新里程健康科技集团股份有限公司

1

证券简称：新里程 证券代码：002219 公告编号：2026-006

新里程健康科技集团股份有限公司

关于为下属医院提供担保的进展公告

特别提示：公司本次被担保对象泗阳医院资产负债率超过70%，敬请投资者

关注担保风险。

一、担保情况概述

新里程健康科技集团股份有限公司（以下简称“新里程”或“公司”）于 2025

年 4 月 28 日召开第六届董事会第三十三次会议，2025 年 5 月 19 日召开 2024 年

年度股东会，审议通过了《关于为子公司提供担保额度预计的议案》，同意公司

为相关子公司未来 12 个月向相关合作银行等金融机构申请综合授信额度提供连

带责任担保，额度总计为人民币 181,400 万元（具体内容详见公司于 2025 年 4

月 29 日在巨潮资讯网上披露的《关于为子公司提供担保额度预计的公告》，公告

编号：2025-018）。

鉴于前期公司与江苏银行股份有限公司宿迁分行（以下简称“江苏银行宿迁

分行”）签署的《最高额连带责任保证书》已经到期，公司于近日与江苏银行宿

迁分行续签了《最高额连带责任保证书》，公司为泗阳县人民医院有限公司（以 下

简称“泗阳医院”）向江苏银行宿迁分行申请人民币授信提供连带责任担保，担

保最高债权额为人民币3,000万元。

二、被担保人基本情况

1、基本情况

名称：泗阳县人民医院有限公司

成立日期：2017年05月05日

注册地点：江苏省泗阳县众兴镇众兴中路26号

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

新里程健康科技集团股份有限公司

2

法定代表人：刘海军

注册资本：34,399.2万元人民币

经营范围：预防保健科；内科：呼吸内科专业、消化内科专业、神经内科专

业、心血管内科专业、血液内科专业、肾病学专业、内分泌专业；外科：普通外

科专业、神经外科专业、骨科专业、泌尿外科专业、胸外科专业；妇产科：妇科

专业、产科专业；儿科；眼科；耳鼻咽喉科；口腔科；皮肤科；精神科；临床心

理专业；传染科；肿瘤科；急诊医学科；康复医学科；职业病科；麻醉科；疼痛

科；重症医学科；医学检验科；病理科；医学影像科；中医科。(依法须经批准

的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

泗阳医院不属于失信被执行人。

目前，公司持有泗阳医院 84.80%的股权，为公司控股子公司。泗阳医院股

权结构如下：

2、主要财务指标如下表：

单位：人民币元

项目 2024 年 12 月 31 日 2025 年 9 月 30 日

资产总额 972,998,809.47 932,757,626.22

净资产 96,287,585.30 104,826,770.73

负债总额 876,711,224.17 827,930,855.49

其中：银行贷款总额 124,800,000.00 141,075,800.00

流动负债总额 747,010,932.63 709,897,763.72

项目 2024 年 1-12 月 2025 年 1-9 月

新里程健康科技集团股份有限公司

3

营业收入 543,481,600.99 358,994,782.62

利润总额 22,624,478.88 11,243,517.96

净利润 4,787,924.81 8,539,185.43

注：上表所列泗阳医院2024年度财务数据经毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）审计，

2025年第三季度财务数据未经审计。

三、担保合同的主要内容

债权人：江苏银行股份有限公司宿迁分行

债务人：泗阳县人民医院有限公司

保证人：新里程健康科技集团股份有限公司

担保方式：连带责任保证

保证期间：三年

担保金额：最高本金限额人民币3,000万元

四、董事会意见

泗阳医院为本公司纳入合并报表范围的控股子公司。泗阳医院经营状况良好，

公司能够全面掌握其财务状况。公司为泗阳医院向江苏银行宿迁分行申请人民币

授信提供连带责任担保，担保最高本金限额为人民币3,000万元，可满足泗阳医

院业务发展的资金需求，有效保障其持续、稳健发展，本次担保财务风险处于公

司可控制范围内，不会损害本公司及股东利益。本次担保事项无提供反担保的情

况。

五、累计对外担保情况

截至 2025 年 12 月 31 日，公司对子公司的实际担保余额为 63,875.77 万元，

占公司最近一期经审计净资产的 32.18%。公司对外担保均为对全资或控股子公

司提供的担保，无逾期担保的情形。

六、备查文件

1、《最高额连带责任保证书》

特此公告。

新里程健康科技集团股份有限公司

4

新里程健康科技集团股份有限公司

董 事 会

二〇二六年一月二十八日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK4
	OLE_LINK3